UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ  DU LỊCH

Số:      /SVHTTDL-QLTDTT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng       năm 2024

V/v  Tổ chức các giải thể thao tỉnh

Lạng Sơn năm 2024

     Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các liên đoàn thể thao: Bóng đá, Bóng bàn, Cầu lông, Quần

vợt và Hội Golf Lạng Sơn.

Thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch thông báo lịch tổ chức các giải thể thao tỉnh Lạng Sơn năm 2024, gồm 08

giải (có lịch tổ chức các giải thể thao tỉnh Lạng Sơn năm 2024 kèm theo).

- Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang, cơ quan

Trung ương trên địa bàn tỉnh căn cứ điều kiện cụ thể đăng ký tham gia các giải

thể thao có thế mạnh và được yêu thích tại đơn vị;

- Đề nghị UBND các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch và đăng ký

tham gia tối thiểu 6/8 giải thể thao thi đấu trong năm 2024. Khuyến khích các

huyện đăng cai tổ chức giải tỉnh tại huyện;

- Đề nghị các liên đoàn thể thao: Bóng đá, Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt

và Hội Golf Lạng Sơn chủ động tham gia và phối hợp tổ chức các giải thể thao

cấp tỉnh. Đồng thời xây dựng kế hoạch tổ chức các giải thi đấu của Liên đoàn,

của Hội phù hợp với lịch tổ chức thi đấu các giải thể thao cấp tỉnh.

Bản đăng ký tham gia các giải thể thao cấp tỉnh năm 2024, văn bản xin

đăng cai tổ chức giải (nếu có) của cơ quan, đơn vị gửi về Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch trước ngày 20 tháng 01 năm 2024 để tổng hợp xây dựng kế hoạch

từng giải cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT các huyện;

Trung tâm VH-TT Thành phố.

- Văn phòng Sở, Phòng QL TDTT;

- Trung tâm HL&TĐTT tỉnh;

- Lưu VT. QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Minh Tuệ

Lịch tổ chức các giải thể thao tỉnh Lạng Sơn năm 2024

(Kèm theo Công văn số         /SVHTTDL-QLTDTT ngày     /01/2024 của Sở VHTTDL)

TT Tên giải

Thời gian

tổ chức

(dự kiến)

Ghi chú

1 Bóng đá Thiếu niên, Nhi đồng 03-07 tháng 4

2 Cờ vua, Cờ tướng 03-05 tháng 5

3 Vô địch Bóng bàn 14-16 tháng 6

4 Vô địch Bơi 19-21 tháng 7

5 Cầu lông, Bóng bàn TN, NĐ 23-25 tháng 8

6 Điền kinh các lứa tuổi 20-22 tháng 9

7 Vô địch Cầu lông 18-20 tháng 10

8 Bóng chuyền  07-10 tháng 11

		2024-01-04T08:00:32+0700

		2024-01-04T08:07:20+0700

		2024-01-04T08:07:20+0700

		2024-01-04T08:07:20+0700

		2024-01-04T08:07:20+0700